

بسم الله الرحمن الرحيم



شیوه نامه برگزاری
چهل و یکمین دوره مسابقات بین المللی قرآن کریم
جمهوری اسلامی ایران

ویژه نمایندگی های سیاسی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران

مرکز امور قرآنی

سازمان اوقاف و امور خیریه

سال ۱۴۰۳ هجری شمسی / ۲۰۲۵ میلادی / ۱۴۴۶ هجری قمری

مقدمه:

سازمان اوقاف وامور خیریه به عنوان متولی اصلی برگزاری مسابقات قرآن کریم جمهوری اسلامی ایران، مفتخر است همچون سنوات گذشته "چهل و یکمین دوره مسابقات بین المللی قرآن کریم جمهوری اسلامی ایران (خواهران و برادران بالای ۱۸ سال) در رشته های مختلف را در سال ۱۴۰۳ هجری شمسی مطابق با سال ۲۰۲۵ میلادی و ۱۴۴۶ هجری قمری برگزار می نماید.

لذا به منظور آشنایی دقیق نمایندگی های سیاسی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران؛ شیوه نامه حاضر تدوین شده است. مع الوصف با توجه به ضرورت رعایت مفاد مندرج در این شیوه نامه؛ مطالعه دقیق آن توسط تمامی دست اندرکاران برگزاری مسابقات در داخل و خارج از کشور مورد تأکید می باشد.

فرآیند معرفی و دعوت از شرکت کنندگان:

۱. دعوت نامه مسابقات از سوی سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی به تمام نمایندگی های سیاسی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران و سایر نمایندگی های تابعه در کشورهای مختلف ارسال می گردد.

۲. نمایندگی های فرهنگی و سیاسی جمهوری اسلامی ایران می بایست از طریق تعامل سازنده و رایزنی مؤثر با **متولیان و نهادهای رسمی دینی و قرآنی** اعم از دولتی و یا غیردولتی و همچنین هماهنگی با یکدیگر (سفارت، رایزنی فرهنگی و نمایندگی جامعه المصطفی) در کشور مبدأ، با رعایت شرایط و ضوابط مندرج در این شیوه نامه و متن فراخوان برگزاری مسابقات، نسبت به انتخاب و معرفی متسابقین قرآنی دارای کیفیت فنی مطلوب اقدام نمایند.

تبصره: کشورهای که دارای متولی رسمی برگزاری مسابقات ملی یا بین المللی قرآن کریم می باشند، تعامل و ارتباط سازنده با آن نهاد جهت معرفی نماینده مورد تأکید می باشد.

تبصره ۲: کشورهای که دارای سازمان اوقاف و یا سازمان یا وزارتخانه امور دینی هستند، مکاتبه معرفی نمایندگان می بایست از آن طریق پیگیری شود.

۳. دعوت نامه مسابقات در کشورهایی که جمهوری اسلامی به صورت توأمان دارای نمایندگی سیاسی و فرهنگی می باشد، پس از هماهنگی با نمایندگی سیاسی، توسط رایزن فرهنگی جمهوری اسلامی ایران به نهادها و موسسات دینی و قرآنی (دولتی و غیردولتی) کشور مبدأ ارسال و اقدام لازم صورت می پذیرد. در این کشورها وظیفه اطلاع رسانی به شرکت کنندگان در مراحل مختلف نیز به عهده رایزن فرهنگی خواهد بود.

۴. در کشورهایی که جمهوری اسلامی ایران فاقد نمایندگی فرهنگی (رایزن فرهنگی) می باشد، محوریت کلیه امور با نمایندگی های سیاسی جمهوری اسلامی ایران و با همکاری نمایندگی های جامعه المصطفی العالمیه خواهد بود که می بایست از طریق تعامل با نهادهای دینی و قرآنی (دولتی و غیر دولتی) در آن کشور، نسبت به معرفی نمایندگان آن کشور اقدام نمایند؛ در این کشورها وظیفه اطلاع رسانی به شرکت کنندگان در مراحل مختلف نیز به عهده نمایندگی جامعه المصطفی العالمیه خواهد بود.

۵. نمایندگی های سیاسی و فرهنگی ایران می بایست پس از دریافت نام و مشخصات دقیق نمایندگان معرفی شده (کپی گذرنامه، عکس و فرم تکمیل شده مشخصات) در رشته های مورد نظر مسابقات، نسبت به ارسال از طریق مکاتبه رسمی و همزمان از طریق راه های ارتباطی درج شده توسط ستاد مسابقات اقدام نمایند.

۶. نمایندگی های جمهوری اسلامی ایران می بایست فرم تکمیل شده مشخصات (دعوت نامه) را پس از تکمیل آن توسط نمایندگان معرفی شده؛ به انضمام اسکن صفحه نخست گذرنامه به همراه اسکن عکس ۴*۳ با کیفیت به ستاد برگزار مسابقات ارسال نمایند.

شرایط عمومی شرکت کنندگان

۱. تابعیت کشور معرفی کننده. (دارای گذرنامه رسمی کشور معرفی کننده)
۲. اقامت دائم در کشور معرفی کننده. (نماینده معرفی شده می بایست هنگام معرفی در کشور مبدأ اقامت دائم داشته باشد.)
۳. حداقل سن شرکت کنندگان ۱۸ سال تمام و حداکثر سن آنان در رشته های قرائت تحقیق و ترتیل ۴۰ سال و در رشته حفظ کل ۳۵ سال تمام می باشد. (ملاک محاسبه سن، زمان معرفی می باشد.)
۴. ترجیحاً عدم شرکت در **دوره** اخیر مسابقات بین المللی قرآن کریم جمهوری اسلامی ایران. (در صورت عدم کسب رتبه اول تا سوم در دو دوره اخیر، معرفی نمایندگان فاقد این ویژگی، بلامانع است.)
۵. تکمیل فرم ثبت نام به همراه مدارک و مستندات لازم در زمان تعیین شده

رشته ها و مراحل مسابقات :

ردیف	عناوین رشته ها	معرفی کشورها	ضبط تلاوت متسابقین	مراحل مسابقات بین المللی	
				مقدماتی	نهایی
		شناسایی و غربالگری و دریافت فایل تصویری	مهر ماه ۱۴۰۳	آذر ۱۴۰۳	بهمن ۱۴۰۳
۱	قرائت تحقیق		از طریق فضای مجازی و ارتباطات اینترنتی و با نظارت نمایندگی های فرهنگی و سیاسی انجام می شود.	مقدماتی	نهایی
۲	قرائت ترتیل (خواهر و برادر)			مقدماتی	نهایی
۳	حفظ کل قرآن کریم (خواهر و برادر)			مقدماتی	نهایی
		شیوه برگزاری	داوری متمرکز در ایران	حضوری	
				مسابقات بین المللی قرآن کریم جمهوری اسلامی ایران	

توضیحات فنی مسابقات:

در بخش اصلی مسابقات (چهلمین دوره)، متسابقین در **بخش برادران** در رشته های: ۱- قرائت تحقیق ۲- قرائت ترتیل ۳- حفظ کل و **در بخش خواهران** در رشته های: ۱- حفظ کل ۲- قرائت ترتیل به رقابت خواهند پرداخت.

نکات مهم:

الف) تلاوت قاریان و مرتلین و همچنین محفوظات حافظان قرآن کریم بر اساس آیین نامه داوری مسابقات بین المللی قرآن کریم جمهوری اسلامی ایران قضاوت خواهند شد.

ب) هر کشور می بایست نسبت به معرفی شرکت کنندگان خود بر اساس نوع مسابقه و رشته های مسابقات تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۹ مطابق با ۳۰ سپتامبر ۲۰۲۴ اقدام نماید.

راه های ارتباطی با ستاد برگزاری مسابقات:

ارتباط با دبیرخانه ستاد برگزاری مسابقات بین المللی قرآن کریم جمهوری اسلامی ایران از طرق زیر امکان پذیر می باشد:

واتساپ: ۰۰۹۸۹۹۰۹۰۴۰۶۵۳

تلگرام: ۰۰۹۸۹۹۰۹۰۴۰۶۵۳

ایمیل: awqaf.quraniran@gmail.com